

Algemene informatie

Aanbesteding: Inzamelen en vermarkten OPK c.a. 2025-2029
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2025-4001

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 84
Onderwerp: vragenronde 1

Vraag:

referentienummer 32: u geeft hier geen antwoord op de vraag. De vraag is of alle tonnen OPK, dus ook van een pilot of niet door ondernemer ingezameld, allemaal aangeboden worden aan winnaar van perceel 3? en zo ja, hoe komen die tonnen bij de ondernemer?

Antwoord:

ja, alle tonnen (ook vanuit een pilot) worden aangeboden aan winnaar perceel 3. Tonnen dienen door winnaar perceel 1 of 2 opgehaald te worden bij opslaglocatie in gemeente Meierijstad

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P2 Perceel 2 Inzamelen zonder vrijwilligers

Beantwoord op: 25 jul. 2025

Ref.nr. 85
Onderwerp: vragenronde 1

Vraag:

referentienummer 14: zorgt opdrachtgever voor routes met alle benodigde informatie zoals tijden, aansluitingen, adressen, indicatie tonnage etc?

Antwoord:

Opdrachtnemer zorgt voor deze informatie

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P2 Perceel 2 Inzamelen zonder vrijwilligers

Beantwoord op:

25 jul. 2025

Ref.nr.

86

Onderwerp:

vragenronde 1

Vraag:

referentie 25: hier wordt aangegeven dat bij inzameling hele gebied Meierijstad jullie naar inzameling 1 keer per 4 weken willen, en dat betekend inderdaad 13 rondes per jaar. Deze frequentie dient dan ook op inschrijfstaat vermeld te worden voor alle aansluitingen, past u de inschrijfstaat alsnog aan svp

Antwoord:

Er is een inschrijfstaat versie 1.02 toegevoegd aan de stukken met deze aanpassing

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P2 Perceel 2 Inzamelen zonder vrijwilligers

Beantwoord op:

25 jul. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

87

Vragenronde 1, referentie 4

Vraag:

Door in de avond met max. 3- en op zaterdag met max. 4 voertuigen in te zamelen kan een zeer efficiënt inzamelschema gehanteerd worden. Dit betekent zo laag mogelijke inzamelkosten en daaruit voortvloeiend zo laag mogelijke kosten voor de burger.

Kunt u instemmen met deze werkwijze?

Antwoord:

Indien de verenigingen voldoende vrijwilligers beschikbaar hebben, dan kunnen wij instemmen met dit verzoek. In alle gevallen is het beschikbare aantal vrijwilligers leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1 Inzamelen met vrijwilligers

Beantwoord op:

25 jul. 2025

Ref.nr.

88

Onderwerp:

Vragenronde 1, referentie 5

Vraag:

In tegenstelling tot uw antwoord is HVO gebruik eenvoudig aan te tonen d.m. v. tankbonnen. Als opdrachtnemer op deze wijze kan garanderen dat de inzamelauto's altijd HVO tanken, bent u dan bereid hiermee in te stemmen. Zo niet, kunt u dan eis 2.9.3 laten vervallen omdat al vanaf 01-01-2013 de EURO 6 norm geldt voor alle nieuw toegelaten voertuigen in de Europese Unie?

Antwoord:

Nee, wij stemmen niet in met uw vraag. Toetsing van het gebruik van HVO is voor ons ook op basis van tankbonnen niet wenselijk, omdat o.i. niet (eenduidig) aantoonbaar is dat een tank volledig met HVO is gevuld of maar deels en verder is volgetankt met niet HVO.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1 Inzamelen met vrijwilligers
P2 Perceel 2 Inzamelen zonder vrijwilligers

Beantwoord op:

25 jul. 2025

Ref.nr.

89

Onderwerp:

Vraag 77

Vraag:

Uitgaande van een inzet van een voertuig met chauffeur en twee beladers bedragen de personeelkosten circa 70% van de uurkostprijs. De rest zijn operationele kosten. Slechts 10% van de uurkosten zijn brandstofkosten. Kunt u instemmen met 70% personeel en 30% brandstof?

Antwoord:

Ja, daar stemmen wij mee in.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1 Inzamelen met vrijwilligers
P2 Perceel 2 Inzamelen zonder vrijwilligers
P3 Perceel 3 Vermarkten van oud papier en karton

Beantwoord op:

25 jul. 2025

Ref.nr.

90

Onderwerp:

Vraag 73

Vraag:

Uw antwoord is in strijd met artikel 27 lid a. van bijlage 3 Uitvoeringsregels

Social Return gemeente Meierijstad. In dit artikel staat dat bij het hebben van een PSO certificaat tot 5% vrijstelling gegeven kan worden op de Social Return eis. Kunt u uw antwoord herzien? Mede doordat wij hier problemen voorzien in de invulling aangezien het los laden van papier/karton te zwaar werk is voor deze doelgroep.

Antwoord:

Voor perceel 1 is SROI niet van toepassing, voor perceel 2 bestek blijft het bestek van toepassing

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1 Inzamelen met vrijwilligers
P2 Perceel 2 Inzamelen zonder vrijwilligers
P3 Perceel 3 Vermarkten van oud papier en karton

Beantwoord op:

25 jul. 2025

Ref.nr.

91

Onderwerp:

Vraag 48

Vraag:

Hoe herkent inzamelaar de in eigendom verkerende containers van de inwoners van Boerdonk? Je mag namelijk alleen de door opdrachtgever aangewezen of beschikbaar gestelde inzamelmiddelen te accepteren voor lediging. Dat betekent dat de containers dan wel duidelijk zichtbaar aangegeven moeten zijn door opdrachtgever.

Antwoord:

In Boerdonk zijn de containers door de gemeente uitgegeven en gechipt en zijn met handheld te herkennen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1 Inzamelen met vrijwilligers
P2 Perceel 2 Inzamelen zonder vrijwilligers
P3 Perceel 3 Vermarkten van oud papier en karton

Beantwoord op: 25 jul. 2025

Ref.nr.

92

Onderwerp:

Vraag 32

Vraag:

Wat u stelt is correct, maar geen antwoord op de vraag. Kunnen we concluderen dat het papier ingezameld met de pilots (door derden) nog steeds bij de winnaar van perceel 3 wordt gelost?

Antwoord:

ja, alle tonnen (ook vanuit een pilot) worden aangeboden aan winnaar perceel 3. Tonnen dienen door winnaar perceel 1 of 2 opgehaald te worden bij opslaglocatie in gemeente Meierijstad

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1 Inzamelen met vrijwilligers
P2 Perceel 2 Inzamelen zonder vrijwilligers
P3 Perceel 3 Vermarkten van oud papier en karton

Beantwoord op: 25 jul. 2025

Ref.nr.

93

Onderwerp:

Vraag 21

Vraag:

Het laden van los papier naast containers heeft een grote impact op de inzamelsnelheid. De regel bij inzamelen met containers is dat de container met een gesloten deksel aangeboden moet worden en er geen los afval naast de container mag liggen. Als bewoners een vrijbrief krijgen om los papier

naast de container aan te bieden (in plaats van dit verplicht naar een vast inzamelpunt te laten brengen), is het hek van de dam. Stemt opdrachtgever ermee in dat zij het los aanbieden van papier naast de containers door middel van voorlichting tot een minimum zal beperken of dat partijen in overleg treden wanneer de berekende inzamelsnelheid niet gerealiseerd kan worden door teveel aanbiedingen van los papier naast de containers?

Antwoord:

Van toepassing blijft dat los papier meegenomen moet worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1 Inzamelen met vrijwilligers
P2 Perceel 2 Inzamelen zonder vrijwilligers
P3 Perceel 3 Vermarkten van oud papier en karton

Beantwoord op:

25 jul. 2025

Ref.nr.

94

Onderwerp:

Vraag 19 en 22

Vraag:

Er zijn maar weinig gemeenten met deze aantallen aansluitingen die los papier inzamelen door middel van professionele inzameling. Los inzamelen gebeurt doorgaans met vrijwilligers, terwijl professioneel inzamelen doorgaans geschiedt met containers. Realiseert u zich dat u met dit antwoord het aantal mogelijke inschrijvers beperkt met mogelijk een minder concurrerende inschrijving tot gevolg? Wij vragen u daarom uw antwoord te herzien en de referentie aan te passen naar het inzamelen van een afvalstroom middels containers en/of handmatige belading bij een gemeente met minimaal 16.000 aansluitingen. Bent u daartoe bereid?

Antwoord:

Nee, hiertoe zijn wij op dit moment niet bereid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1 Inzamelen met vrijwilligers
P2 Perceel 2 Inzamelen zonder vrijwilligers
P3 Perceel 3 Vermarkten van oud papier en karton

Beantwoord op:

25 jul. 2025

Ref.nr.

95

Onderwerp:

Vraag 3

Vraag:

Kunt u vraag 1 van deze 2 vragen alsnog beantwoorden?

Antwoord:

Dan had u de vraag moeten herhalen dan hadden we dat gedaan

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1 Inzamelen met vrijwilligers
P2 Perceel 2 Inzamelen zonder vrijwilligers
P3 Perceel 3 Vermarkten van oud papier en karton

Beantwoord op:

25 jul. 2025

Ref.nr.

96

Onderwerp:

Vraag 25

Vraag:

U geeft aan dat het inschrijfbiljet is aangepast, maar we zien nog steeds afwijkende frequenties zoals 23x/jaar, terwijl de bedoeling is om het hele gebied in 13 rondes per jaar te bedienen. Kunt u inschrijfbiljet aanpassen conform de vraagstelling en dan inderdaad zonder de regel van de afzetcontainers? Ook graag de frequentie van 12 maal per jaar naar 13 maal

per jaar (vierwekelijks) aanpassen.

Antwoord:

Er is een inschrijfstaat versie 1.02 toegevoegd aan de stukken met deze aanpassing

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1 Inzamelen met vrijwilligers
P2 Perceel 2 Inzamelen zonder vrijwilligers
P3 Perceel 3 Vermarkten van oud papier en karton

Beantwoord op:

25 jul. 2025